
Hggl - 

ANOS Í 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI / | 
COMISSAO PERMANETE DE LICITAcAd\Q 

Nnm 

ATA DE SESSÃO — ADJUDICAÇÃO 

A vi P: 63.210-0 PR 
2. PREFEITURA DE 7 5535 ZEC:F 63_55 \ 

ol NMA > CoIANDO DARPRNIOAS “0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTRÓI A FAMILIA 
urur.:[ &



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.2106 
Processo Administrativo Nº 2023.12.18.04 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 22/12/2023 18:18:08 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
28/12/2023 09:16:49 CADASTRO DE PROPOSTA MELO AMORIM TURISMO EIRELI 

28/12/2023 09:48:12 ALTERAGAO DE PROPOSTA MELO AMORIM TURISMO EIRELI 

30/12/2023 09:42:01 CADASTRO DE PROPOSTA SERGITUR - SERGIPE TURISMO LTDA 

04/01/2024 07:48:47 ALTERAGAO DE PROPOSTA SERGITUR - SERGIPE TURISMO LTDA 

~+101/2024 08:02:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

-m dia a todos 

11/01/2024 08:02:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

Daremos início ao trâmite do Processo Licitatório, Pregão Eletrônico Nº 2023.12.21.06, cujo objeto Registro de Preços visando a 
Contratação de Empresa especializada no agenciamento de viagem, compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e 
cancelamento de passagens aéreas e rodoviárias nacionais, objetivando o atendimento das necessidades das diversas Secretarias 
do Municipio de Mauriti/CE. 

11/01/2024 08:03:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente andlise inicial. Informamos que as 08:30 horas 
iniciaremos a sessão de disputa de pregos. 

11/01/2024 08:03:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

Este Pregão esta sendo realizado em observancia ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 

11/01/2024 08:03:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que os produtos/servigos a serem fornecidos deverão atender fielmente a descrição constante do edital e seus anexos. 

11/01/2024 08:34:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com Edital. 

70172024 08:35:39 MENSAGEM PREGOEIRO 

Antes de iniciar a fase competitiva, pego a atenção de todos para alguns breves avisos. 
11/01/2024 08:35:52 MENSAGEM PREGOEIRO 

São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 
oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 

11/01/2024 08:36:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Néo aceitaremos, para efeito de habilitagéo, o envio tardio de documentos que deveriam ter sido encaminhados juntamente com a 
proposta de pregos inicial. 

11/01/2024 08:36:20 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal 10.024/2019, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 
de licitar e contratar com Municipio pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com 
prudéncia e responsabilidade. Licitação é coisa séria! 

11/01/2024 08:36:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

A qualquer momento apés a etapa de lances, o pregoeiro podera realizar diligéncia, com fundamento no art. 43, §3°, da Lei 8.666/93, 
destinada a esclarecer ou complementar informagdes sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitagéo, 
vedada a inclusdo de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta. 

Gerado em: 24/01/2024 09:03:49 1de5 \



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

11/01/2024 08:36:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema BIl Compras pelo Chat, 
conforme o caso, com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos 
praticados durante a licitação. 

11/01/2024 08:37:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregão, deve-se 
entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato(Qbll.org.br. 

11/01/2024 08:38:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos início a fase de disputa de lance dos lotes 1 e 2 

11/01/2024 08:39:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa sorte a todos. 

11/01/2024 08:39:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, enviem seus lances. 

\1701/2024 08:54:43  MENSAGEM PREGOEIRO 
Lembramos que o tempo randômico poderá se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances. 

11/01/2024 09:04:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, foram encerrada. 

11/01/2024 09:05:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

O Pregoeiro e sua equipe de apoio, no sentido de atender ao princípio da economicidade nas compras públicas, considerando o item 
7.28 e 0 ART.38 do decreto federal 10024/2019 solicita aos detentor da melhor oferta uma contraproposta para que a administração 
possa obter um melhor prego. 
11/01/2024 09:13:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (DUAS ) horas, das propostas finais, 
De acordo com item 10.1 do edital. Fica aberto o prazo até as 11:13 horas 

11/01/2024 09:1 MENSAGEM PREGOEIRO 

Reiteramos que os licitantes vencedores, após o envio das suas propostas finais, deverao inserir os valores unitarios finais dos itens, 
de acordo com as suas propostas finais, no campo indicado na Plataforma on-line "blicompras.com", no sentido de que tais valores 
venham a ser transcritos na Ata da Sessão. 

11/01/2024 09:29:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

Retomaremos a sessão as 11:50 hs, ocasião em que seré confirmado ou não o atendimento da convocag@o mencionada na 
~=nsagem anterior. 

11/01/2024 10:01:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante MELO AMORIM TURISMO EIRELI adicionou o arquivo 22f5a763590a4d2ab12f1420822db17f.pdf aos documentos 
complementares. 
11/01/2024 10:04:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante MELO AMORIM TURISMO EIRELI adicionou o arquivo 0292d27526094449819ae582a80402d8. pdf aos documentos 
complementares. 
11/01/2024 11:19:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante MELO AMORIM TURISMO EIRELI adicionou o arquivo 25f7acd6a9694eead4bbef571ccc7614.pdf aos documentos 
complementares. 
11/01/2024 11:55:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde a todos 
11/01/2024 11:56:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente. | 
11/01/2024 11:59:32 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa MELO AMORIM TURISMO EIRELI dentro do prazo estabelecido. Dessa 
forma a sessão pública fica suspensa para que a equipe de apoio proceda com a análise da documentação. Informo que qualquer 
andamento do processo será comunicado com 24 horas de antecedência na plataforma da BLL. 

Gerado em: 24/01/2024 09:03:49 2de5 /{/) 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

17/01/2024 16:00:37 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores Licitantes, informamos que relomaremos a sessão amanhã, dia 18/01/2024 ás 16:30horas, ocasião em que iremos 
prosseguir com o processo Licitatório. 

18/01/2024 16:30:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde a todos 
18/01/2024 16:30:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos retomando os trabalhos da presente sessdo conforme informado anteriormente. 

18/01/2024 16:43:45 MENSAGEM PREGOEIRO 

Apés andlise minuciosa aos documentos de habilitagéo da empresa MELO AMORIM TURISMO EIRELI , a referida empresa fica 
declarada habilitada por apresenta documento de habilitação e proposta de prego conforme o edital. Informamos a todos que 
retornaremos amanha, dia 19/01/2024 ás 15:00 horas para dá inicio a fase de manifestagZo de recurso. 

19/01/2024 15:01:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde a todos 
19/01/2024 15:02:14 MENSAGEM PREGOEIRO 

~=stamos retomando os trabalhos da presente sess&o conforme informado anteriormente 

.101/2024 15:03:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, nesse momento passaremos para a fase de manifestagéo de recursos, contra as decisdes anunciadas, na forma 
do item 11 do Edital. 
24/01/2024 09:03:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

NAO HAVENDO MANIFESTAGAO DE RECURSO NO PRAZO ESTABELECIDO EM EDITAL, E TENDO A EMPRESA 
ARREMATANTE APRESENTANDO DOCUMENTAGAO DE HABILITAGAO E PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA CONFORME O 
EDITAL, FICA O PROCESSO ADJUDICADO. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE1 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: SERVICO Marca: SERVIGO Modelo: PASSAGEM 

Descrigéo: Agenciamento de viagem, compreendendo os servigos de reserva, emissão, remarcagéo e cancelamento de passagens 
aéreas nacionais, objelivando o alendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municipio Mauriti/CE. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME 

— MELO AMORIM TURISMO EIRELI 103 30.277.981/0001-80 0,00 0,00 100,00 Sim 

2 SERGITUR - SERGIPE TURISMO LTDA 107 13.038.641/0001-87 6,51 Sã 7,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/12/2023 18:18:07 PUBLICADO 

22/12/2023 18:20:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

11/01/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

11/01/2024 08:39: DISPUTA 

11/01/2024 08:39: LANCE SERGITUR - SERGIPE TURISMO LTDA (PARTICIPANTE 107) 7,00 f 

11/01/2024 08:39:14 LANCE MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 103) 100,00 

11/01/2024 08:54:14 TEMPO RANDOMICO 

Gerado em: 24/01/2024 09:03:49 3de5



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

11/01/2024 08:58:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 103, PARTICIPANTE 107 

11/01/2024 08:58:15 FECHADO 1 

11/01/2024 09:03:15 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MELO AMORIM TURISMO EIRELI 

11/01/2024 09:03:15 HABILITAÇÃO 

11/01/2024 09:03:15 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

11/01/2024 09:09:30 MENSAGEM MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 103) 

Prezado e equipe, bom dia. Já estamos com nossa melhor proposta. 

11/01/2024 10:35:14 MENSAGEM MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 103) 

Bom dia. Proposta final enviada 
19/01/2024 15:03:12 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

_19/01/2024 15:33:13 EM ADJUDICAGAO 

01/2024 09:03:48 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: SERVICO Modelo: PASSAGEM 

Descrição: Agenciamento de viagem, compreendendo os servigos de reserva, emissão, remarcagéo e cancelamento de passagens 
rodovirias Estaduais e Interestaduais, objetivando o atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municipio 
Mauriti/CE 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3,36 Valor Total: 3,36 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME 

1 MELO AMORIM TURISMO EIRELI 109 30.277.981/0001-80 3,50 3,36 52,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME 

INABILITADOS 

— Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/12/2023 18:18:07 PUBLICADO 

22/12/2023 18:20:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

11/01/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

11/01/2024 08:39:15 DISPUTA 

11/01/2024 08:39:15 LANCE MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 109) 50,00 

11/01/2024 08:54:15 TEMPO RANDOMICO 

11/01/2024 09:00:02 LANCE MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 109) 51,00 

11/01/2024 09:00:16 LANCE MELO AMORIM TURISMO EIRELI (PARTICIPANTE 109) 52,00 

11/01/2024 09:01:15 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MELO AMORIM TURISMO EIRELI 

11/01/2024 09:01:15 HABILITAÇÃO 

11/01/2024 09:01:15 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botdo Cadastro Reserva 

19/01/2024 15:03:12 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

Gerado em: 24/01/2024 09:03:48 4de5 " 

«722& /íb



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

19/01/2024 15:33:14 EM ADJUDICAÇÃO 

24/01/2024 09:03:48 ADJUDICADO 

/ h/,/íí, J /{')w;"/»\/f 
PREGOEIRO: Josgjwu_lANCRuz GUEIREDO 

// 

Apoio JOSE EDIELSON PIMENTA XAVIER 

IARINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Gerado em: 24/01/2024 09:03:49 5de5



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.2106 
Processo Administrativo Nº 2023.12.18.04 

Tipo: REGISTRO DE PRECO 
PREGOEIRO: JOSE WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicagdo: 22/12/2023 18:18:08 

TOTAL DO PROCESSO: 3,36 

MELO AMORIM TURISMO EIRELI 30.277.981/0001-80 3,36 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 103 Lance: 100,00 Total: 0,00 

ltem: 1 Unidade: SERVICO Marca: SERVIÇO Modelo: PASSAGEM 

escrição: Agenciamento de viagem, compreendendo os servigos de reserva, emisséo, remarcag&o e cancelamento de 

passagens aéreas nacionais, objetivando o atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municipio 

Mauriti/CE. 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 7,00 Valor Unit.: 0,00 Total Item: 0,00 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 109 Lance: 52,00 Total: 3,36 

Item: 1 Unidade: SERVICO Marca: SERVICO Modelo: PASSAGEM 

Descrigao: Agenciamento de viagem, compreendendo os servigos de reserva, emiss&o, remarcação e cancelamento de 

passagens rodoviérias Estaduais e Interestaduais, objetivando o atendimento das necessidades das diversas 

Secretarias do Municipio Mauriti/CE 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 7,00 Valor Unit.: 3,36 Total ltem: 3,36 

Gerado em: 24/01/2024 09:03:48



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

PA 
; 

2 Í 
h l = e P e / 

/ PREGOEIRO: Jo/sE'WILLrAr?RquGUEJREDo 
& 

. á . — o 

Apoio JOSE EDIELSON PIMENTA XAVIER 

MEMERIII;E Eflfi;fim GOMES DA SILVA JUNIOR 

g\fim\/\fir A Ok ({a \&&\/Ww[ozg 
MEMBRO UARINDA FRANCA DE ACMEIDA V 

2de2 
Gerado em: 24/01/2024 09:03:48


